
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 291,500,000 円（税込み）

変更金額 -40,260,000 円（税込み）

変更後の契約金額 251,240,000 円（税込み）

変更理由

令和７年１２月１９日

金杉建設(株)

埼玉県春日部市南一丁目６番９号

本工事は、江戸川右岸１１．５ｋ付近の東京都江戸川区篠崎地先において、高規格堤
防整備工事のための盛土、地盤改良及び取付道路を実施するものである。

　掘削工　約１２，６００ｍ３　　盛土工 約２５，６００ｍ３
　法面整形工 約５，１６０ｍ２　　植生工 約２，１４０ｍ２
　中層混合処理工 約３８８ｍ３　　盛土工 約２，０００ｍ３
　ブロック積擁壁工 Ｌ＝約９０ｍ　　プレキャスト擁壁工 Ｌ＝約１５ｍ
　仮設工 １式　　構造物撤去工 １式

令和７年６月３日

令和８年３月２７日

【盛土工事】
１．河川土工
１）現地調整の結果、場内の土砂を盛土材として使用するため、掘削工を追加する。
２）現地調整の結果、盛土範囲を変更し、盛土工、法面整形工を増工する。
２．法覆護岸工
現地調整の結果、盛土範囲を変更に伴い、植生工を増工する。
【地盤改良工事】
３．河川土工
現地調整の結果、地盤改良範囲の変更し、掘削工を減工する。
４．地盤改良工
現地調整の結果、地盤改良範囲の変更し、固結工を減工する。
５．試験施工
関係機関との調整の結果、中層混合処理による試験施工を追加する。
６．構造物撤去工工
１）既設大型土のうを盛土材として使用するため、大型土のう撤去を追加する。
２）現地調整の結果、一部撤去不要となったため減工する。
７．仮設工
１）現地調整の結果、盛土範囲の変更及び場内の土砂を盛土材として使用するため、仮水
路工、仮設坂路工を追加する。
２）工期延期に伴い、工事用道路工、交通管理工を増工する。
８．共通仮設費
１）現地調整の結果、地盤改良範囲の変更に伴い、重建設機械分解組立輸送費を減工す
る。
２）現地精査に伴い、表土運搬処理を減工する。
３）現地調整の結果、盛土範囲の変更に伴い、家屋調査費を減工する。
９．技術管理費
１）現地調整の結果、場内の土砂を盛土材として使用するため、土質等試験費を追加する。
２）現地調整の結果、地盤改良範囲の変更に伴い、地質調査費を増工する。
３）現地調整の結果、盛土範囲の変更に伴い、動態観測設置を減工する。
４）現地調整の結果、地盤改良範囲の変更に伴い、六価クロム溶出試験費を減工する。
５）諸経費動向調査、施工状況モニタリング調査、ICT活用効果等調査の対象工事となった
ため、増工する。
１０．工期
工期は、盛土量の変更に伴い、２８日間延長し、令和８年３月２７日までとする。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６江戸川右岸篠崎地先高規格堤防工事

東京都江戸川区篠崎地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容


